
©Kancelaria Sejmu  s. 1/2 

2005-10-26 

Dz.U. 1999 Nr 99 poz. 1162 

 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

 

z dnia 10 grudnia 1999 r. 

w sprawie nadania statutu Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

 

Na podstawie art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady 
Ministrów oraz o zakresie działania ministrów (Dz.U. z 1999 r. Nr 82, poz. 929) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 

Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego nadane się statutu, stanowiący załącznik do 
rozporządzenia. 

§ 2. 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 
Załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 10 grudnia 1999 r. (poz. 1162) 
 

STATUT MINISTERSTWA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
 

§ 1. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, zwane dalej „ministerstwem”, 
zapewnia obsługę Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, właściwego, na 
podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 listopada 1999 r. w 
sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
(Dz.U. Nr 91, poz. 1031), do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

§ 2. W skład ministerstwa wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

1) Gabinet Polityczny Ministra, 

2) Sekretariat Ministra, 

3) Departament Książki i Czytelnictwa, 

4) Departament Kultury Mniejszości Narodowych, 

5) Departament Mecenatu, 

6) Departament Ochrony Dziedzictwa Narodowego, 

7) Departament Programowania i Nadzoru Edukacji Artystycznej, 

8) Departament Środków Społecznego Przekazu, 

9) Departament Twórczości Artystycznej, 

10) Departament Upowszechniania Kultury, 

11) Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Polskiego Dziedzictwa Kulturalnego za 
Granicą, 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/2 

2005-10-26 

12) Departament Prawny, 

13) Departament Współpracy w Zagranicą i Integracji Europejskiej, 

14) Biuro Dyrektora Generalnego, 

15) Biuro Budżetu, 

16) Biuro Spraw Obronnych, 

17) Samodzielny Wydział do Spraw Ochrony Informacji Niejawnych. 

§ 3. Obsługę zadań Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, zwanego dalej 
„ministrem”, w zakresie działu kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, zapewniają 
w szczególności: 

1) Departament Książki i Czytelnictwa, 

2) Departament Kultury Mniejszości Narodowych, 

3) Departament Mecenatu, 

4) Departament Ochrony Dziedzictwa Narodowego, 

5) Departament Programowania i Nadzoru Edukacji Artystycznej, 

6) Departament Środków Społecznego Przekazu, 

7) Departament Twórczości Artystycznej, 

8) Departament Upowszechniania Kultury, 

9) Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Polskiego Dziedzictwa Kulturalnego za 
Granicą. 

§ 4. Bezpośredni nadzór nad Gabinetem Politycznym Ministra sprawuje minister. 

 


